Священники должны гораздо больше радоваться Богу, ради такой великой пользы. Теперь, если кто-то отнимет у существа все знания, он не отнимет такого великого блага, какое отнимет у мира, не совершая Святую мессу.

Таким образом, (священник, который не совершает мессу) отнимает у церкви очень большое благо, лишая её этой (святой) мессы, по злому умыслу или по неосторожности, так же, как кто-то отнимает у другого сотворённый мир.

Этот (священник, который не празднует), по сути, отнимает Того, кто не был Создан, в то время, как другой отнимает созданный мир.

quantum gauderet.

Multo igitur magis in Deo Sacerdotes gaudere debent de tanto beneficio.

Unde si quis auferret universam creature noticiam, non auferret tantum bonum quantum aufert a mundo non Celebrando Missam.

Sicut etiam maius bonum aufert ab Ecclesia privans illam missa ex malicia vel negligentia, quam si quis auferret ab aliquo unum mundum creatum hic enim aufert increatum, sed ille creatum.

Hic removet Dominum, illic servum.

Istic tollit omne bonum, (fol. 210, col. c) illic alius depellit tantum bonum corporeum.

Ve ergo Sacerdotibus non Celebrantibus, sed bene esset eis qui devote Celebraverint.

Propterea hanc Stellam (Maria) deberent semper in Psalterio Suo perorare et predicare, ex qua habent tante Potestatis Scientiam.

Maria enim est Scientiarum Domina quia Illuminatrix, Et Mater Sapientie Eterne secundum Fulgentium, ymitantes quendam Presbiterum in Tuscia qui fuit tante simplicitatis quod vix Missam legere sciebat, sed orando et predicando Marie Virginis Psalterium, habuit divinitus ad plenum dona omnium scientiarum.

Tercia Excellentia Sacerdotum supersubstantialis sumitur in ordine ad Spiritum Sanctum per istam stellam (Gracia).

Quoniam Spiritus Sanctus secundum Gregorium et Hilarium, attribuitur donum gratiarum, virtutum, fructuum, et beatitudinum.

Tanta autem est hec Potestas Sacerdotum, quod Regem Virtutum producunt Filium Dei qui est Virtus Summi Patris, qui teste Bernardo in labijs et manibus Sacerdotum iterum Sanctis in Missis incarnatur.

Et hanc Potestatem digne confirmo.

Quoniam si alicui haberet dari potestas dandi et auferendi ad nutum cuncta mundi dona gratiarum tam in celis quam in terris, non esset tanta Potestas quanta est in hoc Sacerdotum Divina Facultas.

Sed cur hoc?

Quia cuncta mundi dona gratiarum (fol. 210, col. d non sunt Deus sed creatura

Psalterio.

Par est igitur hujus usum Sacerdotibus esse commendatissimum, frequentissimumque oportere: ut quo suae praecellentiae Potestatem mirifice condecorare queant.